сход граждан муниципального образования
сельского поселения «Деревня Нестеры»
                                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от  20.03.2025 г.                                                                                                     № 244

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ НЕСТЕРЫ»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Сход граждан сельского поселения «Деревня Нестеры»
                                                                РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  контроля  в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Нестеры».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте Администрации МР «Спас-Деменский район» в разделе сельское поселение «Деревня Нестеры».

Глава сельского поселения
«Деревня Нестеры»				                                       И.А. Керножицкая

Приложение
 к Решению Схода граждан СП «Деревня Нестеры»
от 20.03.2025 г.  № 244

[bookmark: Par24]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ  В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ НЕСТЕРЫ»

 Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения деревня Нестеры являются:
           1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории;
           2) выявление признаков ненадлежащего использования территории общего пользования;
           3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних животных;
 	4) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Нестеры» и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
5) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
           6) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Нестеры», утвержденных решением Схода Граждан сельского поселения «Деревня Нестеры» от 20.03.2025 г. № 244.